
令和２年 10 月 16 日 

 保護者 各位 

鹿児島大学教育学部附属中学校  

校   長 上 谷 順 三 郎 

ＰＴＡ会長 久 保 和 奈 利 

 

本校における県民週間の取組について（御案内） 

 

 秋麗の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて，鹿児島県教育委員会が設定する「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」の一環として，

生徒作品の展示及び授業参観を下記の要領にて実施いたします。御多用の折とは存じますが，本校に

おける学習指導や生徒の活動の様子などをご覧いただきたく，御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  程    

 ⑴ 10 月 27 日（火）～11 月６日（金）  ＊７日間 

 

○ 生徒作品の展示【１階廊下及び特別教室】 

  ＊ 期間 10 月 27 日（火）～11 月６日（金） 

 

    ○ 授 業 参 観【各教室及び特別教室】 

＊ 期間 10 月 27 日（火）～30 日（金）の１～３校時の授業を自由に参観いただけます。 

 

 ⑵ 授業参観期間の日程 

    10 月 27 日（火）  Ａ校時  

 ＊ １～３校時の３年生の授業は「職業人講話」が行われるため，参

観は御遠慮ください。ただし，１・２年生の授業は参観できます。 

    10 月 28 日（水）  Ａ校時  

    10 月 29 日（木）  特別校時 （４～６校時 上級学校説明会のため） 

    10 月 30 日（金）  特別校時 （４～６校時 上級学校説明会のため） 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

２ その他 

 〇 上履きは各自で御準備ください。 

〇 駐車場はありません。車での来校は御遠慮ください。 

〇 新型コロナウイルス感染症対策のため，以下の点に御協力よろしくお願いいたします。 

・ 校内に入る際はマスクの着用と，玄関にて御名前等の記入及び手指消毒をお願いします。 

 ・ 当日，発熱等の症状がある方は，参観はお控えください。 

・ 保護者の方以外の参観は御遠慮ください。 

【Ａ校時】 

 １校時： ８：45～ ９：35 授業参観可 

 ２校時： ９：45～ 10：35 授業参観可 

 ３校時： 10：45～ 11：35 授業参観可 

 

 ４校時～ １階展示のみ閲覧可 

 

【特別校時】 

 １校時： ８：45～ ９：35 授業参観可 

 ２校時： ９：45～ 10：35 授業参観可 

 ３校時： 10：45～ 11：35 授業参観可 

 

 清 掃～ １階展示のみ閲覧可 


